

Quito, 19 de enero de 2021

De mis consideraciones:

Asunto: Proyecto P/00114234 - Resiliencia en la Población de Vulnerabilidad y Riesgo en Ecuador

Solicitud de Cotización PNUD-ECU-SdC-ADQ-21-123758 "Adquisición de Kits de Higiene para Emergencia COVID-19"

En relación con el concurso de la referencia, nos permitimos hacer llegar la siguiente Nota Aclaratoria Nro.1 que responde a sus inquietudes, a continuación:

NOTA ACLARATORIA No. 1

Pregunta No. 1

En la oferta técnica – económica en la casilla (otros) se puede añadir el valor unitario por la elaboración de los kits (mano de obra y/o costos indirectos)?

Respuesta No. 1

En el documento Formularios, en el ANEXO 3: OFERTA TECNICA Y ECONOMICA - BIENES/SERVICIOS, al finalizar los ítems de cada artículo requerido se detalla:

- Añadir: Costo del transporte
- Añadir: Costo del seguro
- Añadir: Otros

De considerar necesario adicionar costos que no se encuentren detallados en los ítems requeridos favor añadir filas como Otros costos, indicando a que corresponde el rubro .

Pregunta No. 2

De acuerdo a la experiencia mantenida en otros procesos, hemos trabajado el empaque terciario con (chimbuzo) cocidos y termosellados los cuales abarcan de 20 a 25 kit ¿En qué casilla se coloca el valor de estos ítems?

Respuesta No. 2

Favor remitirse a la respuesta 1.

Pregunta No. 3

Se puede variar la presentación en (gr o ml) de los siguientes productos: gel, shampoo y jabón tocador. En vista de que las medidas ofertadas por los fabricantes son menores o mayores pero no similares al requerimiento.

Respuesta No. 3



Se sugiere enviar las propuestas con la presentación solicitada por PNUD, ya que estas medidas son las recomendadas por el Cluster de Wash de Ecuador. Sin embargo, en el caso de no poder encontrar los productos con las presentaciones requeridas, se puede variar la presentación entre gramos y mililitros, siempre y cuando estas puedan ser comparables con la medida requerida y se cumpla con las demás especificaciones técnicas.

Pregunta No. 4

La pasta dental con la que hemos trabajado normalmente cumple con todas las especificaciones y registros solicitados, es amigable para el uso de adulto o niños. Se puede trabajar la misma marca para los dos grupos.

Respuesta No. 4

En caso de que, la pasta dental para adulto sea amigable para niños; SI será aceptada, siempre que exista una confirmación por parte del proveedor del cumplimiento de esto.

Atentamente,

Unidad de Adquisiciones - PNUD